
 
 

Determinazione n. 18 del 8/09/2025 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

OGGETTO: Affidamento del servizio professionale di assistenza continuativa in materia contabile e 

tributaria e affidamento del servizio relativo alla esecuzione degli adempimenti previsti dalla 

normativa vigente per l'amministrazione del personale dipendente – Procedura aperta ai sensi del 

D.Lgs. 36/2023 – Presenza di una sola manifestazione di interesse. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che la società Aci Arezzo Promoservice S.r.l. necessita di avvalersi di un servizio di 

assistenza continuativa in materia contabile e tributaria ed anche del servizio relativo alla 

esecuzione degli adempimenti previsti dalla normativa vigente per l'amministrazione del personale 

dipendente; 

Premesso che il servizio in oggetto è stato stimato per un importo complessivo di € 24.000,00 (IVA 

esclusa), rientrante pertanto nella soglia che consente l'applicazione delle procedure previste dal 

D.Lgs. 36/2023; 

Premesso che  

• con determina n. 14 del 2/7/2025, è stata indetta una procedura aperta per l'affidamento 

del suddetto servizio, mediante pubblicazione di un avviso pubblico aperto al mercato sulla 

sezione “Bandi di gara e contratti – Avvisi” dell’area “Società trasparente” del sito 

istituzionale della società; 

• il termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissato per il 

giorno lunedì 28 luglio 2025 alle ore 12:00; 

• alla scadenza dei termini sopra indicati, è pervenuta un'unica manifestazione di interesse da 

parte dello Studio Associato Polci, con sede legale in Piazza Risorgimento, 116 ad Arezzo, 

P.IVA/C.F. 01141390516; 

Considerato che la procedura ha garantito la massima apertura al mercato e che la Società ha 

attuato tutte le misure idonee a stimolare la concorrenza, non ponendo alcuna restrizione alla 

partecipazione di altri operatori economici qualificati;  

Considerato che la pubblicità data all'avviso è stata ampia e conforme alle disposizioni normative 

vigenti per procedure di questo tipo tramite la pubblicazione sulla sezione “Bandi di gara e contratti 

– Avvisi” dell’area “Società trasparente” del sito istituzionale della società; 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 18 del 8/09/2025 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

Dato atto che si è configurata una situazione di fatto in cui la contendibilità non si è concretizzata 

nonostante lo sforzo della Società; 

Preso atto che è stata verificata la regolarità della documentazione presentata dall'unico operatore 

economico; 

Ritenuto che i curriculum vitae dei responsabili delle prestazioni pervenuti siano congrui e in linea 

con i requisiti professionali e le competenze tecniche specificate nell'avviso pubblico per 

l'espletamento del servizio di assistenza continuativa in materia contabile e tributaria e di 

amministrazione del personale dipendente. 

Ritenuto che l'offerta metodologica presentata dall'operatore economico Studio Associato Polci, 

con sede legale in Piazza Risorgimento, 116 ad Arezzo, P.IVA/C.F. 01141390516, risulta congrua e 

vantaggiosa per rispetto alle necessità della Società 

Preso atto che non si sono ravvisati elementi di anomalia o discordanza rispetto alle aspettative 

economiche dell'Ente e alle condizioni di mercato. 

Ritenuto che alla luce di quanto sopra, e considerando che l'esigenza di acquisire il servizio di 

assistenza contabile è attuale e impellente per la corretta gestione della Società, l'affidamento 

all'unico operatore economico che ha manifestato interesse sia la soluzione più economica, efficace 

e tempestiva per l'acquisizione del servizio, nel pieno rispetto dei principi di buona amministrazione 

e dell'interesse pubblico 

DETERMINA 

 

di prendere atto dell'unica manifestazione di interesse pervenuta per l'affidamento del servizio di 

assistenza contabile, da parte dell'operatore economico Studio Associato Polci, con sede legale in 

Piazza Risorgimento, 116 ad Arezzo, P.IVA/C.F. 01141390516; 

di procedere all'affidamento del servizio di assistenza continuativa in materia contabile e tributaria 

e del servizio relativo alla esecuzione degli adempimenti per l'amministrazione del personale 

dipendente, come descritto nell'allegato disciplinare, all'operatore economico Studio Associato 

Polci, con sede legale in Piazza Risorgimento, 116 ad Arezzo, P.IVA/C.F. 01141390516 per un importo 

complessivo di € 24.000,00 (IVA esclusa), per la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula 

del contratto con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, tramite RdO su portale MEPA, espletando 

tutte le verifiche previste dal D.Lgs. 36/2023 tramite il FVOE, incluse la regolarità del DURC e 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 18 del 8/09/2025 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email aci@aciarezzo.it  

Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

l'assenza di cause di esclusione; 

di confermare l’assunzione - ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Codice - da parte del dott. Bruno 

Valdambrini, del ruolo di Responsabile Unico del Progetto che opererà per lo svolgimento della 

procedura di trattativa diretta tramite Rdo su MEPA; 

di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'ente nella sezione 

"Amministrazione Trasparente", ai sensi della normativa vigente. 

 

 

IL PRESIDENTE 

            Dr. Bernardo Mennini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

a) disciplinare servizio 

 

 

mailto:aci@aciarezzo.it

